



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2017

г. Красноярск

№ 690-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 13.08.2015 № 441-п «Об утверждении примерных форм уставов краевых государственных учреждений»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 8 Закона Красноярского края от 03.03.2011 № 12-5650 «Об управлении государственной собственностью Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 13.08.2015 № 441-п «Об утверждении примерных форм уставов краевых государственных учреждений» следующие изменения:

в примерной форме устава краевого государственного автономного учреждения:

в пункте 1.4 слова «Федерального казначейства» заменить словами «Федерального казначейства, министерстве финансов Красноярского края»;

в абзаце втором подпункта «б» пункта 3.3.4 слова «две трети голосов» заменить словами «две трети голосов от общего числа голосов членов Наблюдательного совета»;

пункт 3.3.32 дополнить словами «, за исключением принятия решений по вопросам, предусмотренным пунктами 9 и 10 части 1 статьи 11 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;

в абзаце первом пункта 4.1, подпункте «а» пункта 4.3 слова «Учреждением Учредителем» заменить словами «Учреждением Учредителем в процессе создания и осуществления Учреждением уставной деятельности»;

в пункте 4.7 слова «Федерального казначейства» заменить словами «Федерального казначейства, министерстве финансов Красноярского края»;

в примерной форме устава краевого государственного бюджетного учреждения:

в пункте 1.4 слова «счета в кредитных организациях и (или) лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства, казначействе Красноярского края (службе Красноярского края)» заменить словами «лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства, министерстве финансов Красноярского края»;

в абзаце первом пункта 4.1, подпункте «а» пункта 4.3 слова «Учреждением Учредителем» заменить словами «Учреждением Учредителем в процессе создания и осуществления Учреждением уставной деятельности»;

в пункте 4.9 слова «Федерального казначейства» заменить словами «Федерального казначейства, министерстве финансов Красноярского края»;

в примерной форме устава краевого государственного казенного учреждения:

в пункте 2.6 слова «функций по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для» заменить словами «закупок товаров, работ, услуг для обеспечения»;

в абзаце первом пункта 4.1, подпункте «а» пункта 4.3 слова «Учреждением Учредителем» заменить словами «Учреждением Учредителем в процессе создания и осуществления Учреждением уставной деятельности»;

в пункте 4.6 слова «казначействе Красноярского края (службе Красноярского края)» заменить словами «министерстве финансов Красноярского края».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности  
первого заместителя  
Губернатора края –  
председателя  
Правительства края

В.П. Томенко